
Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10

10m Luftpistole Herren I Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:49 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 10 1901 SpSch Raesfeld/Westf 1 1115 Ringen 50 56 13 1

129 Jan Brückner 376

121 Matthias Halke 369

120 Michael Peirick 370

2 30 1903 SSV Lothe e.V.1 1114 Ringen 60 41 13 5 1

435 Stefan Krause 372

434 Nikolas Schröder 360

433 Jan-Hendrik Waldvogt 382

3 10 1901 SG Rhade 1092 Ringen 39 58 19 4

173 Andreas Leying 369

174 Sebastian Loick 370

175 Marcel Stuffel 353

4 10 1901 SpSch Raesfeld/Westf 2 1088 Ringen 36 61 20 1 2

122 Dennis Walendi 371

123 Patrick Nickel 357

124 Andre Pöhler 360

5 WF 0074 St. Ant Ostwig 1075 Ringen 29 67 17 5 1

925 Tim Bröker 370

924 Tobias Langer 362

923 Christian Raffler 343

6 30 3502 SV Barkhausen Porta 1073 Ringen 36 53 20 10 1

460 Maximilian Eichhorn 369

455 Dennis Strücker 360

447 David Heth 344

7 60 1906 SV Weidenau 1071 Ringen 32 59 22 5 1

766 Andre Dietrichs 364

765 Alexander Mockenhaupt 357

764 Daniel Constantin Serban 350

8 50 1905 SSV Bad Westernkotten 1 1071 Ringen 30 62 19 7 2

724 Patrick Thiemeyer 362

723 Holger Busch 349

722 Andrey Rudi 360



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10

10m Luftpistole Herren I Seite: 2

Stand: 20.04.2024 17:49 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9 50 5210 Märker SGem 1994 1054 Ringen 28 54 26 8 4

560 Markus Bracht 348

562 Robin Kaudasch 360

566 Markus Wesemann 346

10 10 1901 SpSch Sythen e.V. 1050 Ringen 27 51 30 9 3

162 Thomas Bußmann 354

161 Laurenz Gerdes 347

159 Timo Lensdorf 349

11 20 1902 SpSch Hubertus Olfen e.V. 1036 Ringen 30 40 30 17 2

330 Bernd Korte 351

329 Johannes Leushacke 334

328 Hendrik Mengelkamp 351

12 60 1906 SV Meiswinkel e.V. I 1026 Ringen 23 50 27 13 5

773 Manuel Mesa 325

1015 Lars Knickmann 351

767 Daniel Strehlau 350

13 50 1905 SSC Werl e.V. 2 700 Ringen 21 34 16 4 3

686 Tobias Wittenborn 333

685 Dennis Elwert 0

684 Johannes Grunwald 367

14 30 1903 SpSch Varensell e.V. 697 Ringen 22 29 17 9 2

381 Jan Holznienkemper 332

380 Mario Lauströer 0

382 Timo Selhorst 365

15 30 1903 SV Tonnenheide e.V. I 695 Ringen 17 34 20 5 4

16 40 1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. M2 0 Ringen



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.10

10m Luftpistole Herren I Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:53 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 433 Jan-Hendrik Waldvogt 30 3... SSV Lothe 1960 97 94 95 96 382

2 129 Jan Brückner 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 93 93 95 95 376

3 98 André Kornmaier 10 1... Steverschützen Senden 92 95 94 92 373

4 122 Dennis Walendi 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 89 92 96 94 371

5 925 Tim Bröker WF 7... St. Ant Ostwig 94 90 94 92 370

6 121 Matthias Halke 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 87 95 94 93 369

7 460 Maximilian Eichhorn 30 3... SV Barkhausen Porta 94 89 94 92 369

8 173 Andreas Leying 10 1... SG Rhade 94 92 93 90 369

9 242 Patrick Döllz 10 1... SSG Teutoburger Wald 88 93 93 94 368
10 684 Johannes Grunwald 50 5... SSC Werl 89 92 95 91 367
11 482 Steffen Martens 30 3... SV Tonnenheide 88 93 93 92 366
12 766 Andre Dietrichs 60 6... SV Weidenau 89 86 95 94 364
13 608 Alexander Schäfer 50 5... TSV Ostenfelde 93 90 87 93 363
14 924 Tobias Langer WF 7... St. Ant Ostwig 90 88 89 95 362
15 724 Patrick Thiemeyer 50 5... SSV Bad Westernkotten 87 91 91 93 362
16 863 Steffen Uhl WF 7... HSV Neuenbeken 1583 92 89 89 91 361
17 124 Andre Pöhler 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 88 89 88 95 360
18 803 Lars-Eric Latt 60 6... SV Birkelbach 1953 95 85 88 92 360
19 35 Eric Buntkowski 10 1... VSS Epe 2014 86 90 95 89 360
20 722 Andrey Rudi 50 5... SSV Bad Westernkotten 88 93 90 89 360
21 434 Nikolas Schröder 30 3... SSV Lothe 1960 94 87 90 89 360
22 562 Robin Kaudasch 50 5... Märker SGem 1994 93 89 90 88 360
23 523 Nico Naujoks 40 4... SC Halver 1928 88 92 88 91 359
24 780 Andre Hähner 60 6... SGi Alchetal 91 89 87 91 358
25 267 Philipp Schulz 20 2... BSV Buer-Bülse 90 89 89 90 358
26 765 Alexander Mockenhaupt 60 6... SV Weidenau 88 88 91 90 357
27 123 Patrick Nickel 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 96 94 81 86 357
28 318 Mike Ronny Paetsch 20 2... PSC Recklinghausen 91 89 86 90 356
29 333 Christian Meier 20 2... SpSch BSV Waltrop 90 89 88 88 355
30 55 Manuel Trömer 10 1... SpSch Hiltrup 92 86 90 87 355
31 162 Thomas Bußmann 10 1... SpSch Sythen 84 86 92 92 354
32 900 Dominik Buzilowski WF 7... SSG St. Seb. Balve 89 87 87 91 354
33 328 Hendrik Mengelkamp 20 2... SpSch Hub. Olfen 90 84 87 90 351
34 330 Bernd Korte 20 2... SpSch Hub. Olfen 90 90 91 80 351
35 53 Simon Schwaer 10 1... SpSch Hiltrup 87 90 87 86 350
36 767 Daniel Strehlau 60 6... SV Meiswinkel 89 95 85 81 350
37 159 Timo Lensdorf 10 1... SpSch Sythen 84 88 87 90 349
38 33 Patrick Lürwer 10 1... VSS Epe 2014 89 83 89 88 349
39 723 Holger Busch 50 5... SSV Bad Westernkotten 93 85 87 84 349
40 432 Frederik Niklas Münster 30 3... SSV Lothe 1960 83 83 90 92 348
41 343 Niklas Meyer 30 3... Bielefelder Sges 86 88 85 89 348
42 170 Matthias Hampel 10 1... SG Rhade 88 90 85 85 348
43 161 Laurenz Gerdes 10 1... SpSch Sythen 83 83 93 88 347
44 543 Sebastian Baumhoff 40 4... SpSch der Plettenberger SG 92 85 82 87 346
45 553 Özgür Emre 50 5... SpSch Obercastrop 87 86 87 86 346
46 37 Markus Rengers 10 1... VSS Epe 2014 88 83 87 87 345
47 923 Christian Raffler WF 7... St. Ant Ostwig 85 88 84 86 343
48 498 Pascal Wüsthoff 40 4... SV Emst Bissingheim Oberst... 86 81 90 85 342
49 363 Stephan Pacht 30 3... SGes Heepen 87 82 84 85 338
50 329 Johannes Leushacke 20 2... SpSch Hub. Olfen 84 77 87 86 334



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.10

10m Luftpistole Herren I Seite: 2

Stand: 20.04.2024 17:53 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

51 521 Timo Wopker 40 4... SGr Adler Hohenheide 79 82 87 85 333
52 686 Tobias Wittenborn 50 5... SSC Werl 78 83 90 82 333
53 381 Jan Holznienkemper 30 3... SpSch Varensell 78 79 86 89 332
54 143 Christian Greving 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 81 79 83 89 332
55 861 Sebastian Tofall WF 7... HSV Neuenbeken 1583 85 80 80 86 331
56 506 Nicolas Birkenstock 40 4... Tückinger SV 75 88 83 85 331
57 578 Steffen Benedix 50 5... SV Lünen-Süd 77 88 84 81 330
58 481 Jens Wagenfeld 30 3... SV Tonnenheide 81 84 78 86 329
59 773 Manuel Mesa 60 6... SV Meiswinkel 87 78 76 84 325
60 255 Sebastian Krazewski 20 2... PolSV Bochum 80 79 82 81 322
61 257 Melvin Mc Monagle 20 2... PolSV Bochum 80 89 72 79 320
62 483 Nico Lückemeier 30 3... SV Tonnenheide 80 81 87 69 317



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.11

10m Luftpistole Damen I Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:49 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 10 1901 SpSch Raesfeld/Westf 1081 Ringen 37 56 21 4 1

145 Lena Krampe 369

142 Nadine Reichelt 362

141 Nadine Schröer 350

2 30 1903 SGes Heepen e.V. 1 1022 Ringen 23 48 27 16 4

361 Teodora Czerny 327

360 Meike Dähne 344

364 Maike Pacht 351

3 10 1901 Steverschützen Senden e.V. 694 Ringen 19 29 22 7 3

95 Jutta Fiedler 340

96 Nicole Große Beikel 0

97 Elke Redeker 354



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.11

10m Luftpistole Damen I Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:53 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 145 Lena Krampe 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 92 92 94 91 369

2 39 Nicole Gerwien 10 1... VSS Epe 2014 92 89 94 91 366

3 115 Ronja Stemmer 10 1... SpSch Borken 88 91 93 90 362

4 142 Nadine Reichelt 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 92 95 85 90 362

5 335 Judith Anna Kleverbeck 20 2... SpSch Marl-Frentrop 85 86 92 91 354

6 97 Elke Redeker 10 1... Steverschützen Senden 87 90 91 86 354

7 819 Eva Balz 60 6... SuSV Leimstruth 91 91 87 85 354

8 812 Anne Marburger 60 6... Erndtebrücker SV 91 86 87 87 351

9 364 Maike Pacht 30 3... SGes Heepen 88 93 85 85 351
10 141 Nadine Schröer 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 87 93 81 89 350
11 40 Katrin Grotenhues 10 1... VSS Epe 2014 83 89 90 88 350
12 631 Esra Zengin 50 5... SpSch Bockum 1954/68e. v. 87 92 84 86 349
13 316 Laura Andersen 20 2... SV Natrop-Pelkum 87 89 90 83 349
14 360 Meike Dähne 30 3... SGes Heepen 83 85 89 87 344
15 782 Sarah Stahl 60 6... SGi Alchetal 84 84 91 85 344
16 778 Ronja Nöh 60 6... SV Meiswinkel 86 82 82 93 343
17 830 Laura Haßler 60 6... SG Berleburg 85 88 84 86 343
18 497 Jessica Göbel 40 4... Hagener Bürgerschützen 84 89 88 81 342
19 896 Lara Stahl WF 7... Arnsberger BSGes. 83 88 79 84 334
20 164 Eva Mehlmann 10 1... SpSch Sythen 74 82 79 87 322
21 220 Nadine Elfering 10 1... VSS Neuenkirchen 77 81 77 83 318



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.12

10m Luftpistole Herren II Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:53 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 918 Enrico Abram  7403 SpSch St. Hubertus Brilon 97 94 89 95 375

2 435 Stefan Krause 30 3... SSV Lothe 1960 91 95 97 89 372

3 174 Sebastian Loick 10 1... SG Rhade 89 95 96 90 370

4 120 Michael Peirick 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 94 93 93 90 370

5 827 Christian Pritzel 60 6... SpSch Wingeshausen 94 93 94 87 368

6 382 Timo Selhorst 30 3... SpSch Varensell 91 92 95 87 365

7 576 Albert Sickmann 50 5... PolSV Dortmund 93 91 88 91 363

8 568 David Stepien 50 5... Hombrucher SB 90 91 89 92 362

9 597 Marco Paschedag 50 5... SGes Neubeckum 86 89 96 91 362
10 455 Dennis Strücker 30 3... SV Barkhausen Porta 91 91 90 88 360
11 783 Jürgen Koler 60 6... SV Olpe 92 85 88 92 357
12 313 Michael List 20 2... SpSch Horneburg-Datteln 95 90 82 90 357
13 314 Stefan Frays 20 2... SpSch Horneburg-Datteln 92 88 91 86 357
14 472 Björn Dieckmann 30 3... SC Preußisch Ströhen 92 84 86 94 356
15 186 Andre Rechmann 10 1... SG Feldmark 89 93 83 91 356
16 146 Christian Voßkühler 10 1... SG Coesfeld 06 88 87 89 90 354
17 175 Marcel Stuffel 10 1... SG Rhade 84 89 89 91 353
18 152 Florian Schmitz-Linneweber 10 1... SG Haltern-West 87 91 89 86 353
19 298 Markus Atzert 20 2... St. Hubertus Sodingen-Börnig... 90 87 86 89 352
20 930 Matthias Braun WF 7... SGes Winterberg -Schießspo... 91 88 82 90 351
21 1015 Lars Knickmann  6444 SV Meiswinkel 83 93 86 89 351
22 764 Daniel Constantin Serban 60 6... SV Weidenau 86 83 93 88 350
23 687 Cihan Gedük 50 5... SSC Werl 89 91 86 84 350
24 340 Janko Faulstich 20 2... BSV Herbede 1850 91 88 88 83 350
25 59 Daniel Eggers 10 1... ABC Münster 88 87 88 86 349
26 560 Markus Bracht 50 5... Märker SGem 1994 84 89 86 89 348
27 177 Andreas Hegemann 10 1... SG Altschermbeck 87 89 87 84 347
28 337 Frank Eickmeier 20 2... SSG Annen 88 89 91 79 347
29 566 Markus Wesemann 50 5... Märker SGem 1994 85 81 87 93 346
30 670 Daniel Schulte 50 5... KKSV Geseke 88 87 86 84 345
31 447 David Heth 30 3... SV Barkhausen Porta 86 82 83 93 344
32 258 Vladyslav Dotsenko 20 2... PolSV Bochum 81 87 87 89 344
33 605 Bernd Krogbeumker 50 5... SpSch Diana Oelde 90 81 85 87 343
34 169 Michael Robinson 10 1... SG Rhade 86 87 85 85 343
35 112 Ingo Kummetz 10 1... SV 3 Brücken Warendorf 84 87 89 79 339
36 181 Björn Kuhlmann 10 1... SuS Conc. Flaesheim 81 87 78 91 337
37 785 Jörn Cremer 60 6... SV Olpe 81 79 88 86 334



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.13

10m Luftpistole Damen II Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:53 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 540 Maren Johann 40 4... KKSV Meinerzhagen 1951 94 92 92 91 369

2 577 Olga Kimla 50 5... PolSV Dortmund 91 93 89 93 366

3 446 Yvonne Sandner 30 3... SV Barkhausen Porta 86 85 86 91 348

4 732 Yulia Rybakova 60 6... SV Kaan-Marienborn 85 87 83 90 345

5 60 Jessica Eggers 10 1... ABC Münster 83 81 91 87 342

6 95 Jutta Fiedler 10 1... Steverschützen Senden 85 83 88 84 340

7 695 Nina Rogner 50 5... SV Deiringsen 81 83 83 90 337

8 171 Nina Szymkowiak 10 1... SG Rhade 84 86 82 83 335

9 361 Teodora Czerny 30 3... SGes Heepen 76 83 85 83 327
10 336 Tanja Sauer 20 2... SpSch Marl-Frentrop 78 80 78 89 325



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.14

10m Luftpistole Herren III Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:50 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 50 1905 KKSV Geseke e.V. 2 1113 Ringen 50 55 14 1

1012 Oliver Zollitsch 364

671 Peter Müller 375

667 Ralf Risse 374

2 30 1903 SpSch Varensell e.V. 2 1082 Ringen 33 59 25 3

386 Michael Kindler 362

385 Heinz-Jürgen Schulte 368

390 Hans-Dieter Holznienkemper 352

3 WF 0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 1070 Ringen 33 54 24 8 1

864 Uwe Brachmann 353

866 Dirk Konieczka 366

867 Markus Steinkuhle 351

4 30 1903 SpSch Varensell e.V. 1 1057 Ringen 27 57 25 8 3

388 Bodo Schulz-Eikler 356

387 Jakobus Rülander 357

389 Wolfgang Schulte 344

5 50 5224 PolSV Dortmund 1051 Ringen 26 53 28 12 1

573 Bogdan Kimla 344

574 Manfred Nolte 348

575 Reinhard Reichel 359

6 10 1901 SSG Teutoburger Wald e.V. 1049 Ringen 28 52 26 12

241 Jürgen Godewerth 344

243 Gerd Krause 345

244 Lars-Eric Etzold 360

7 50 1905 SSC Werl e.V. 1 1003 Ringen 24 38 32 18 3

689 Lothar Wittenbrink 323

688 Johannes Meier 345

683 Nikolaj Ebel 335

8 10 1901 SpSch Raesfeld/Westf 1 713 Ringen 20 42 12 4 1

127 Hermann Hußmann 0

126 Micha Schwikardi 350

125 Sebastian Vosskühler 363



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.14

10m Luftpistole Herren III Seite: 2

Stand: 20.04.2024 17:50 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9 50 5409 SpSch Diana Oelde 694 Ringen 20 27 21 11 1

602 Thomas Braam 347

603 Rüdiger Pälmke 0

601 Berthold Wiegard 347

10 30 1903 Spvg Brackwede e.V. 2 686 Ringen 22 27 15 11 2

344 Dean Jagar 321

345 Michael Quittschau 365

346 Jens Udo Rammert 0



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.14

10m Luftpistole Herren III Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 671 Peter Müller 50 5... KKSV Geseke 94 92 97 92 375

2 667 Ralf Risse 50 5... KKSV Geseke 94 93 91 96 374

3 385 Heinz-Jürgen Schulte 30 3... SpSch Varensell 93 95 88 92 368

4 866 Dirk Konieczka WF 7... HSV Neuenbeken 1583 91 93 91 91 366

5 345 Michael Quittschau 30 3... Spvg Brackwede 93 89 89 94 365

6 1012 Oliver Zollitsch  5706 KKSV Geseke 91 91 89 93 364

7 903 Michael Artz  7303 SSG St. Seb. Balve 88 96 91 89 364

8 125 Sebastian Vosskühler 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 95 90 88 90 363

9 926 Markus Schleifstein  7416 SGes. Schmallenberg 91 90 91 90 362
10 579 Joachim Rothkegel 50 5... SV Lünen-Süd 93 92 90 87 362
11 244 Lars-Eric Etzold 10 1... SSG Teutoburger Wald 91 87 92 90 360
12 277 Andreas Werner 20 2... BSV Holthausen 1857 90 87 91 91 359
13 931 Thomas Priwitzer  7421 SGes Winterberg -Schießspo... 94 89 86 89 358
14 834 Karsten Wickel 60 6... SSG Saßmannshausen-Holz... 86 93 92 87 358
15 721 Klaus Neise 50 5... SSV Bad Westernkotten 88 89 91 88 356
16 388 Bodo Schulz-Eikler 30 3... SpSch Varensell 90 93 88 85 356
17 247 Paul Westhoff 20 2... BSV Freischütz Hiltrop 89 86 92 87 354
18 421 Frank Schlüter 30 3... SG Enger 91 86 90 86 353
19 864 Uwe Brachmann WF 7... HSV Neuenbeken 1583 93 87 89 84 353
20 527 Volker Halbhuber 40 4... SpSch Herscheid 86 84 92 90 352
21 867 Markus Steinkuhle WF 7... HSV Neuenbeken 1583 90 86 82 93 351
22 932 Frank von Scheven  7422 SpSch Medelon 87 87 88 89 351
23 550 Roman Roy 40 4... Linderhauser SV 88 90 84 89 351
24 474 Eckhard Seeker 30 3... SC Preußisch Ströhen 87 91 88 85 351
25 126 Micha Schwikardi 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 91 83 91 85 350
26 912 Andre Kurth  7319 SGes Rumbeck-Stadtbruch 87 83 89 90 349
27 720 Thomas Sokulka 50 5... SSV Bad Westernkotten 89 84 89 86 348
28 338 Michael Gebauer 20 2... SSG Annen 85 89 88 86 348
29 601 Berthold Wiegard 50 5... SpSch Diana Oelde 84 86 84 93 347
30 602 Thomas Braam 50 5... SpSch Diana Oelde 84 91 86 86 347
31 688 Johannes Meier 50 5... SSC Werl 87 88 84 86 345
32 256 Uwe Buckesfeld 20 2... PolSV Bochum 83 86 92 84 345
33 473 Horst Dammeyer 30 3... SC Preußisch Ströhen 87 85 91 82 345
34 624 Helge Bockholt 50 5... SGes Hamm 84 86 85 89 344
35 573 Bogdan Kimla 50 5... PolSV Dortmund 87 85 85 87 344
36 665 Jens Hofmann 50 5... SSV Böckum-Norddorf 86 85 93 80 344
37 351 Olaf Sielemann 30 3... SGes Dalbke 77 88 90 86 341
38 533 Volker Stöckel 40 4... Hülscheider SSv 87 86 84 84 341
39 184 Ralf Eberwein 10 1... SG Feldmark 79 81 91 89 340
40 621 Andreé Flenner 50 5... SGes Hamm 83 84 89 84 340
41 510 Alessandro Mincone 40 4... SV Hagen-Unterberg 1895 82 92 84 79 337
42 559 Marc Myciek 50 5... Märker SGem 1994 83 86 89 78 336
43 683 Nikolaj Ebel 50 5... SSC Werl 84 84 81 86 335
44 547 Gunter Ritter 40 4... SV Wilhelmshöhe 84 81 86 84 335
45 860 Carsten Klöpping WF 7... HSV Neuenbeken 1583 77 88 86 81 332
46 564 Bodo Landfester 50 5... Märker SGem 1994 84 83 79 85 331
47 831 Markus Haßler 60 6... SG Berleburg 78 84 80 88 330
48 794 Markus Baumhoff 60 6... SSV Attendorn-Röllecken 78 85 80 85 328
49 319 Frank Symanski 20 2... BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 86 82 82 74 324
50 689 Lothar Wittenbrink 50 5... SSC Werl 80 81 85 77 323



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.14

10m Luftpistole Herren III Seite: 2

Stand: 20.04.2024 17:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

51 222 Andreas Ortmeyer 10 1... VSS Neuenkirchen 83 75 83 81 322
52 113 Andreas Aundrup 10 1... SV 3 Brücken Warendorf 74 82 79 86 321
53 344 Dean Jagar 30 3... Spvg Brackwede 76 81 80 84 321
54 633 Thomas Ickemeyer 50 5... SpSch Bockum 1954/68e. v. 80 81 74 77 312



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.15

10m Luftpistole Damen III Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:50 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 60 1906 SV Meiswinkel e.V. 1069 Ringen 30 61 20 7 1

770 Regina Cramer 363

768 Maren Lorsbach 352

769 Margret Schürmann 354

2 WF 0071 SBr Hövelhof e.V. 1007 Ringen 21 39 40 11 5

839 Heidi Weller 324

838 Ulrike Frays-Polikeit 335

837 Paula Dresselhaus 348

3 WF 0073 SSGr Hirschberg 1005 Ringen 17 44 38 13 5

916 Iris Risse 341

913 Veronika Mund 330

914 Alexa Senger 334

4 20 2119 PolSV Bochum 944 Ringen 10 34 38 19 10

254 Jaqueline Harlaß 314

253 Susanne Hille-Schuster 310

252 Wioletta Mahooty 320



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.15

10m Luftpistole Damen III Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 770 Regina Cramer 60 6... SV Meiswinkel 90 91 89 93 363

2 915 Heike Herrmann WF 7... SSGr Hirschberg 87 89 90 91 357

3 769 Margret Schürmann 60 6... SV Meiswinkel 85 90 89 90 354

4 768 Maren Lorsbach 60 6... SV Meiswinkel 88 84 96 84 352

5 571 Marina Nöcker 50 5... PolSV Dortmund 84 89 90 83 346

6 916 Iris Risse WF 7... SSGr Hirschberg 86 85 87 83 341

7 317 Susanne Brandt 20 2... PSC Recklinghausen 79 83 86 90 338

8 448 Angelique Holtmann 30 3... SV Barkhausen Porta 82 85 85 85 337

9 105 Andrea Ermann 10 1... Steverschützen Senden 82 83 81 85 331
10 913 Veronika Mund  7345 SSGr Hirschberg 75 86 85 84 330
11 383 Antje Kindler 30 3... SpSch Varensell 85 83 80 81 329
12 252 Wioletta Mahooty 20 2... PolSV Bochum 83 73 82 82 320
13 57 Anja Jäger 10 1... SpSch Hiltrup 76 85 75 78 314
14 254 Jaqueline Harlaß 20 2... PolSV Bochum 72 82 83 77 314
15 253 Susanne Hille-Schuster 20 2... PolSV Bochum 79 81 75 75 310
16 339 Simone Micke 20 2... BSV Herbede 1850 79 75 79 67 300

Außer Konkurrenz haben geschossen:

495 Angelika Göbel 40 4... Hagener Bürgerschützen 90 91 91 93 365



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.16

10m Luftpistole Herren IV Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 897 Claude Jolly  7302 Arnsberger BSGes. 88 92 94 91 365

2 466 Thomas Salberg 30 3... SV Stemmer 90 90 91 92 363

3 386 Michael Kindler 30 3... SpSch Varensell 91 89 92 90 362

4 635 Gregor Schweins 50 5... SpSch Bockum 1954/68e. v. 88 95 88 89 360

5 575 Reinhard Reichel 50 5... PolSV Dortmund 92 91 89 87 359

6 542 Burkhard Kühn 40 4... SSV Neuenrade 90 92 92 85 359

7 387 Jakobus Rülander 30 3... SpSch Varensell 88 91 94 84 357

8 182 Matthias Hartmann 10 1... SuS Conc. Flaesheim 91 89 81 92 353

9 606 Wassilij Bondarzew 50 5... SpSch Diana Oelde 79 92 91 91 353
10 390 Hans-Dieter Holznienkem... 30 3... SpSch Varensell 87 88 88 89 352
11 103 Alfred Augustin 10 1... Steverschützen Senden 88 87 89 86 350
12 583 Martin Nolting 50 5... SV Niederaden 81 90 87 90 348
13 574 Manfred Nolte 50 5... PolSV Dortmund 82 89 88 89 348
14 494 Elmar Göbel 40 4... Hagener Bürgerschützen 90 82 88 88 348
15 243 Gerd Krause 10 1... SSG Teutoburger Wald 83 85 87 90 345
16 245 Thomas Stühler 20 2... BSV Freischütz Hiltrop 80 90 85 89 344
17 389 Wolfgang Schulte 30 3... SpSch Varensell 81 88 88 87 344
18 241 Jürgen Godewerth 10 1... SSG Teutoburger Wald 87 84 89 84 344
19 565 Thomas Thrien 50 5... Märker SGem 1994 90 82 86 85 343
20 634 Wolfgang Thiedig 50 5... SpSch Bockum 1954/68e. v. 84 83 87 87 341
21 138 Siegfried Trömer 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 88 86 83 83 340
22 806 Heinrich Scheffel 60 6... SV Birkelbach 1953 86 89 82 82 339
23 183 Manfred Pilkiewicz 10 1... SuS Conc. Flaesheim 87 88 78 85 338
24 570 Klaus Wißmann 50 5... PolSV Dortmund 84 87 90 77 338
25 156 Rolf Radeck 10 1... SGr der Dorstener Altstadtsc... 81 85 83 88 337
26 520 Frank Schweitzer 40 4... BSV Lössel 90 86 78 83 337
27 431 Achim Bredenkötter 30 3... Sportschützen Brake-Lippe 85 80 85 86 336
28 365 Rolf Pohlmann 30 3... SGes Heepen 84 80 83 88 335
29 784 Roman Rostek 60 6... SV Olpe 78 86 91 79 334
30 808 Wilhelm Marburger 60 6... SV Erndtebrück 81 84 84 84 333
31 691 Bernd Richter 50 5... SSC Höingen 87 79 86 79 331
32 840 Michael Pfeffer  7105 SBr Hövelhof 80 80 82 88 330
33 110 Hans-Peter Becker 10 1... SpSch Havixbeck 85 77 83 83 328
34 832 Carsten Schäfer 60 6... SG Berleburg 83 84 80 81 328
35 541 Stefan Herbel 40 4... SC Nachrodt Wiblingwerde 84 83 81 80 328
36 496 Norbert Fink 40 4... Hagener Bürgerschützen 76 79 81 88 324
37 251 Uwe Dreßler 20 2... PolSV Bochum 76 81 84 83 324
38 795 Reinhard Hesener 60 6... SSV Attendorn-Röllecken 76 82 86 76 320
39 519 Manfred Droßel 40 4... BSV 1864 Hemer 67 85 80 77 309



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.17

10m Luftpistole Damen IV Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 837 Paula Dresselhaus WF 7... SBr Hövelhof 92 86 81 89 348

2 838 Ulrike Frays-Polikeit WF 7... SBr Hövelhof 78 84 86 87 335

3 914 Alexa Senger WF 7... SSGr Hirschberg 81 85 86 82 334

4 839 Heidi Weller WF 7... SBr Hövelhof 84 80 81 79 324

5 534 Ulrike Haase 40 4... BSV Lüdenscheid 79 75 81 85 320



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.30

10m Luftpistole Jugend m Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:50 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 30 3502 SV Barkhausen Porta 1002 Ringen 20 37 38 17 6

450 Liana Ostrovski 325

458 Kira Holtmann 352

459 Tom Schütte 325

2 30 1903 SV Tonnenheide e.V. I 539 Ringen 1 18 13 18 12

487 Nico Dunker 0

489 Luis Heselmeier 251

490 Lia Reuter 288



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30

10m Luftpistole Jugend m Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 718 Konstantin Rudi 50 5... SSV Bad Westernkotten 88 89 92 91 360

2 545 Tyler Wiedemann 40 4... SpSch der Plettenberger SG 86 89 87 87 349

3 929 Norbert Bornemann  7420 St. Sev. Spsch. Calle 90 86 85 85 346

4 777 Paul Pluschke 60 6... SV Meiswinkel 85 85 86 86 342

5 449 Marco Backhaus 30 3... SV Barkhausen Porta 82 84 86 86 338

6 459 Tom Schütte 30 3... SV Barkhausen Porta 81 75 80 89 325

7 101 Ben Keller 10 1... Steverschützen Senden 73 78 84 81 316

8 349 Falk Mirus 30 3... Spvg Brackwede 81 75 79 78 313

9 178 Timo Niehoff 10 1... SG Altschermbeck 80 65 79 73 297
10 489 Luis Heselmeier 30 3... SV Tonnenheide 57 58 65 71 251



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.31

10m Luftpistole Jugend w Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:55 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 458 Kira Holtmann 30 3... SV Barkhausen Porta 86 88 87 91 352

2 102 Atonia Bollmer 10 1... Steverschützen Senden 89 87 85 90 351

3 450 Liana Ostrovski 30 3... SV Barkhausen Porta 74 82 83 86 325

4 491 Melina Eve Rose 30 3... SV Tonnenheide 73 72 73 80 298

5 490 Lia Reuter 30 3... SV Tonnenheide 58 83 71 76 288



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.40

10m Luftpistole Junioren I Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:50 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 10 1901 SpSch Raesfeld/Westf 1 1080 Ringen 36 59 16 8

133 Leon Phillip Koch 351

132 Lucas Meiner 357

131 Jona Terboven 372

2 30 1903 Spvg Brackwede e.V. 1 985 Ringen 24 29 33 22 8

350 Frieso Ewes 338

348 Fabian Mirus 308

347 Daniel Möllenhoff 339



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.40

10m Luftpistole Junioren I Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:55 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 131 Jona Terboven 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 92 95 92 93 372

2 132 Lucas Meiner 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 93 91 84 89 357

3 133 Leon Phillip Koch 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 88 88 85 90 351

4 453 Carlos Pfefferkorn 30 3... SV Barkhausen Porta 83 75 80 88 326

5 276 Moritz-Jörg Högemeier 20 2... BSV Holthausen 1857 77 83 84 79 323

6 774 Nikolai Iljuchin 60 6... SV Meiswinkel 82 75 85 78 320

7 513 Julian Kaczmarek 40 4... SSG Menden 85 78 76 75 314

8 426 Jonathan Magnus Vengh... 30 3... KKSV Breden 75 67 69 83 294



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.41

10m Luftpistole Juniorinnen I Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:51 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 10 1901 Steverschützen Senden e.V. I 1057 Ringen 25 58 26 11

104 Leni-Franziska Abram 362

106 Nele Alves 341

107 Hanna Fiedler 354

2 30 3502 SV Barkhausen Porta 999 Ringen 22 39 35 12 6

456 Marlene Dreger 354

452 Elea Herkner 308

451 Alexa Ostrovski 337



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.41

10m Luftpistole Juniorinnen I Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:55 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 107 Hanna Fiedler 10 1... Steverschützen Senden 89 88 88 89 354

2 776 Maria Savova Yordanova 60 6... SV Meiswinkel 82 90 88 87 347

3 763 Cordelia Will 60 6... SV Struthütten 88 85 90 84 347

4 106 Nele Alves 10 1... Steverschützen Senden 86 83 89 83 341

5 604 Sina Oppel 50 5... SpSch Diana Oelde 84 78 78 83 323

6 452 Elea Herkner 30 3... SV Barkhausen Porta 79 71 77 81 308



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.42

10m Luftpistole Junioren II Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:55 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 712 Luke Winterton 50 5... SSV Blau-Weiß Lipperbruch 86 89 92 90 357

2 682 Dennis Ewald Lebedev 50 5... SSC Werl 89 86 90 82 347

3 347 Daniel Möllenhoff 30 3... Spvg Brackwede 83 84 81 91 339

4 350 Frieso Ewes 30 3... Spvg Brackwede 82 88 85 83 338

5 108 Julien Mitchel 10 1... Steverschützen Senden 82 84 85 84 335

6 130 Lennert Wester 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 82 83 85 83 333

7 188 Marten Anders 10 1... BSV Saerbeck-Dorf 87 75 74 78 314

8 348 Fabian Mirus 30 3... Spvg Brackwede 73 79 78 78 308

9 636 Julien Abbruscato 50 5... SV Kamen 81 71 82 63 297



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.43

10m Luftpistole Juniorinnen II Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:56 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 104 Leni-Franziska Abram 10 1... Steverschützen Senden 92 89 89 92 362

2 456 Marlene Dreger 30 3... SV Barkhausen Porta 85 89 89 91 354

3 451 Alexa Ostrovski 30 3... SV Barkhausen Porta 82 85 83 87 337

4 427 Sina Wröbel 30 3... PolSV Lippe-Detmold 78 88 80 63 309

5 321 Lina Marquardt 20 2... BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 68 65 61 57 251



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.92

10m Luftpistole Para SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

Stand: 20.04.2024 17:56 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 894 Thomas Bröker  7227 BSV Brakel 85 86 78 83 332

2 690 Axel Gretenkort 50 5... SSC Höingen 72 80 69 82 303

3 779 Horst Lorsbach 60 6... SV Meiswinkel 77 74 72 79 302

4 744 Roger Wetter 60 6... KUS Kreuztal 70 75 72 68 285


